
UCHWAŁA NR XXVII/55/2020 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin 
wchodzących w skład aglomeracji Nakło nad Notecią przy realizacji zadania polegającego na 

aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Nakło nad Notecią 

Na podstawie art 18 ust, 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz, U. z 2020 r, 
poz. 713), oraz art. 87 ust 2 i 3 i art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 310 z późn. zm.)1)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Sadki wyraża wolę zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Nakło nad Notecią, jako jedną 
z gmin tworzących aglomerację Nakło nad Notecią i jednocześnie będącą Gminą wiodącą aglomeracji Nakło nad 
Notecią w myśl art. 87 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, a Gminą Sadki, które wspólnie tworzą 
ww. aglomerację. 

§ 2. Przedmiotem porozumienia będzie współdziałanie Gmin, wymienionych w ust. 1, przy realizacji zadania 
wynikającego z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne polegającego na aktualizacji obszaru i granic 
aglomeracji Nakło nad Notecią. 

§ 3. Treść porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Bilicki 

 
1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2020 r. poz.284, poz. 695, poz. 782, poz.875. 

Id: F9E97462-4CE1-45BB-98F4-6BDE39552044. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVII/55/2020 

Rady Gminy Sadki 

z dnia 29 października 2020 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

zawarte w dniu…………….2020 r, pomiędzy: 

Gminą Nakło nad Notecią, z siedzibą w Nakle nad Notecią, ul Ks.Piotra Skargi 7, 89-100 Nakło nad Notecią, 
reprezentowaną przez: 

Sławomira Napierałę - Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią 

przy kontrasygnacie Tomasza Angielczyka - Skarbnika Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, 

a 

Gminą Sadki, z siedzibą w Sadkach, ul. Strażacka 11, 89-110 Sadki, 

reprezentowaną przez: Dariusza Gryniewicza - Wójta Gminy Sadki przy kontrasygnacie Macieja 
Maciejewskiego - Skarbnika Gminy Sadki zwanymi dalej Stronami 

Ze względu na konieczność zaktualizowania obszaru i granic aglomeracji Nakło nad Notecią, wyznaczonej 
w związku z realizacją Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych na podstawie uchwały Nr 
V/115/15 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie wyznaczenia 
aglomeracji Nakło nad Notecią została wyznaczona aglomeracja Nakło nad Notecią w skład której wchodzą: 
Gmina Nakło nad Notecią i Gmina Sadki, 

§ 1. 1.  Gminy wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadania wynikającego z art. 87 ustawy z dnia 
20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2020r. poz. 310 z poźn. zm), polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic 
aglomeracji Nakło nad Notecią. 

2. Gmina Nakło nad Notecią pełnić będzie role wiodącą z uwagi na największą równoważną liczbę 
mieszkańców. 

3. Gmina Nakło nad Notecią wraz z Gminą Sadki zobowiązują się do czynnego udziału w pracach 
polegających na wykonaniu zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granicy aglomeracji Nakło nad 
Notecią. 

4. Gmina Sadki zobowiązuje się do udostępnienia Gminie Nakło nad Notecią niezbędnych danych w celu 
wykonania niniejszego zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granicy aglomeracji Nakło nad Notecią. 

§ 2. 1.  Z tytułu realizacji Porozumienia jego strony nie będą zgłaszały wzajemnych roszczeń finansowych. 

2. Koszty realizacji Porozumienia każda z Gmin ponosi we własnym zakresie. 

§ 3. Porozumienie zawarte jest na czas realizacji zadań objętych porozumieniem. 

§ 4. 1.  W sprawach nieuregulowanych Porozumieniem mają zastosowanie odpowiednie przepisy ustawy 
o samorządzie gminnym, Kodeksu cywilnego, a także inne przepisy powszechnie obowiązujące. 

2. Wszelkie zmiany treści niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej w formie aneksu, pod rygorem 
nieważności. 

§ 5. 1.  Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego. 

2. Gmina Nakło nad Notecią zobowiązuje się skierować Porozumienie do publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 6. Porozumienie sporządzono w dwóch egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

§ 7. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: F9E97462-4CE1-45BB-98F4-6BDE39552044. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z realizacja Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych na podstawie uchwały Nr
Wił 5/15 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie wyznaczenia
aglomeracji Nakło nad Notecią została wyznaczona aglomeracja Nakło nad Notecią w skład której wchodzą:
Gmina Nakło nad Notecią i Gmina Sadki.

W celu realizacji obowiązków ustawowych nałożonych na gminy wchodzące w skład aglomeracji Nakło nad
Notecią, wynikających z ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, w szczególności zadań związanych
z aktualizacją obszaru i granic aglomeracji, niezbędne jest zawarcie stosownego porozumienia.

Podstawą jego zawarcia będą uchwały podjęte przez organy stanowiące obu zainteresowanych gmin.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Andrzej Bilicki

Id: F9E97462-4CE1-45BB-98F4-6BDE39552044. Podpisany Strona 1




